
COMUNE DI SIMAXIS

Provincia di Oristano

Responsabile:

Numerazione settore:

in data

OGGETTO:

determina di approvazione elenco ammessi con riserva alla selezione per 
n 2 licenze NCC fino a nove posti

AREA TECNICA

 Pianu Giorgio

 630 

23/10/2025

Settore

DETERMINAZIONE 

Numerazione generale:

 172 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO E DI VIGILANZA 

 

Richiamati preliminarmente i seguenti atti: 

1. deliberazione di C.C. n° 44 del 04/12/2024 di approvazione Del Documento Unico di Programmazione 

2025/2027 esecutiva ai sensi di legge; 

2. Deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025/2027, ai sensi degli artt. 151 e 162 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011 esecutiva ai 

sensi di legge; 

3. la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 02/09/2024, di approvazione del Piano triennale per 

l’acquisto fornitura dei beni e servizi 2025/2027, ai sensi dell’art. 37, c.6 del codice dei contratti 

pubblici D.Lgs n. 36/2023 esecutiva ai sensi di legge; 

4. deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 21/03/2025 afferente l’adozione del Piao – 2025/2027, 

Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza - Piano Triennale Prevenzione della Corruzione anni 

2025/2027 con annessa sezione contenente il Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità per 

lo stesso triennio, modificata con DGC n. 37 del 16/05/2025 nella Sezione 3 -  Organizzazione e 

capitale Umano comprendente, tra l’altro la Sottosezione 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni del 

personale 2025/2027 con la programmazione strategica delle risorse umane, la strategia di gestione del 

capitale umano e di sviluppo organizzativo con gli obiettivi di trasformazione di allocazione delle 

risorse e la strategia di copertura del fabbisogno; 

5. Deliberazione di Giunta comunale n° 47 del 08/08/2024 avente ad oggetto l’approvazione del nuovo 

Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi ai sensi dell'art. 48 comma 3, del Testo Unico 

deli Enti Locali n °267/2000 successivamente modificato con deliberazione n°42 del 23/05/2025; 

6. Deliberazione di Consiglio Comunale n.07 del 23/04/2025 di Approvazione Rendiconto di gestione 

2024 ai sensi dell'art. 227 del Decreto Lgs. n°267/2000, esecutiva ai sensi di legge;  

7. Deliberazione di Giunta comunale n° 32 del 23/04/2025 avente ad oggetto l’approvazione del Codice di 

Comportamento ai sensi del DPR n.81/2023 e smi, esecutiva ai sensi di legge;  

8. Il Decreto Sindacale n. 02 del 02/01/2025 di Conferimento incarico di Elevata Qualificazione ai sensi 

dell'art. 16 del CCNL siglato il 16/11/2022 al Geom. Giorgio Pianu sino al 31/12/2025 nell'Area 

Tecnico Manutentiva – Vigilanza – Ambiente – Edilizia Privata – Urbanistica - LL.PP.; 

Visto l'articolo 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267/2000.  

Richiamata la propria determinazione nr. 2 del 10.01.2024 settore tecnico, rubricata “Concorso pubblico, per 

l’assegnazione di N 2 licenze per il servizio di noleggio con conducente fino a nove posti e approvazione bando 

di concorso.”; 

Dato atto che: 

• il bando di concorso è stato pubblicato sull’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente per n. 15 

giorni; 

• entro il termine di scadenza, fissato alle ore 13:00 entro il quindicesimo giorno (06.03.2024) dalla 

pubblicazione sul sito Istituzionale dell’ente, sono pervenute n. 15 istanze di partecipazione; 

Visto il bando di concorso pubblico per l’assunzione della figura in oggetto, in particolare: 

• l’art. 1 relativo ai requisiti per l’ammissione; 

• l’art. 2 relativo a modalità e termini di presentazione delle istanze; 

Preso atto che l’ufficio competente ha esaminato le istanze di partecipazione pervenute;  

Considerato che, sulla base delle dichiarazioni effettuate dai candidati, n. 15 istanze sono da ritenere 

ammissibili; 

Ritenuto, pertanto, di ammettere con riserva n. 15 candidati che hanno presentato la domanda di 

partecipazione alla procedura in oggetto, di cui all’elenco allegato al presente atto, quale parte integrante e 

sostanziale; 

Richiamato l’art. 7, del regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n° 07 del 



 

20.03.2013, afferente il controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile in attuazione dell’art. 3, 

comma 1 lett. d) del D.L. 174 del 10.10.2012; 

Dato atto che: 

• l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi degli artt. 107 e 109 del TUEL; 

• con la sottoscrizione del presente atto si attesta contestualmente la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai 

sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

• a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 

41, della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, in 

capo al Responsabile del Procedimento e al titolare di EQ; 

Espresso il parere favorevole in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. n..267/2000 e sulla compatibilità finanziaria, attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 – c 1 

– lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

Di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono integralmente riportate nel 

dispositivo che segue; 

Di ammettere con riserva al bando di concorso per titoli e colloquio per l’assegnazione di n 2 (due) licenze 

per il servizio di noleggio con conducente i candidati riportati nell’elenco allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale, identificati tramite numero di protocollo di presentazione dell’istanza di 

partecipazione; 

Di dare atto che la verifica della regolarità dei requisiti dei candidati, previsti dal bando di concorso avverrà a 

seguito dello svolgimento e superamento delle prove d’esame; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria con il quale il presente atto acquisterà 

piena efficacia; 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Sig. Ivano Perra, in possesso di tutti i requisiti previsti 

dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 

Di pubblicare l’allegato bando pubblico nel Portale del Reclutamento www.InPA.gov.it, sul sito istituzionale 

del Comune di Simaxis alla sezione Home page, all’albo pretorio online, e nella sezione Amministrazione 

Trasparente sottosezione “Bandi di Concorso”, ai sensi dell’art. 19 D.lgs. n. 33/2013. 

 

 


